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Europaudvalget har den 23. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 134 (Alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 134: 

 

Hvad er ministerens holdning til, at den tyske Bundestag har vedtaget en række 

stramninger på udlændingeområdet, herunder at ansøgere uden perspektiv for 

ophold sættes i interneringslejr i 2 år, indtil de sendes hjem? At udlændinge ved 

indrejse/første samtale får konfiskeret mobil og/eller data herfra kopieres, så 

myndighederne ved, hvem de står overfor? At alle 

flygtninge/migranter/asylansøgere som det første skal have taget fingeraftryk, og 

at der kun ved korrekt DNA kan godkendes familiesammenføring og at 

asylansøgere ikke kan skifte navn? 

 

Svar: 

 

Jeg synes, at det som udgangspunkt er positivt, når andre europæiske lande 

gennemfører nye stramninger på udlændingeområdet.  

 

I forhold til de nye tyske lovgivningsinitiativer er det værd at være opmærksom 

på, at det erfaringsmæssigt er vanskeligt at sammenligne medlemsstaters 

forskellige regler på udlændingeområdet, og at jeg ikke til brug for besvarelsen 

har indhentet detaljerede oplysninger om de nye tyske regler.  

 

Lad mig dog understrege, at den danske udlændingelov allerede indeholder flere 

af de samme elementer som den nye tyske udlændingelov, og at regeringen i 

løbet af de seneste måneder har taget flere initiativer for at styrke kontrol- og 

sikkerhedsindsatsen på udlændingeområdet.  

 

Eksempelvis blev der med lovforslag nr. L 188, som blev vedtaget den 2. juni 2017, 

tilvejebragt en mere klar hjemmel i udlændingeloven til, at en udlændings 

dokumenter og genstande, herunder elektroniske medier, der må antages at være 

af betydning for sagens oplysning, kan tages i bevaring, hvis det skønnes 

fornødent. Et andet element i lovforslag nr. L 188 var en præcisering af lovens 
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bestemmelse om DNA-undersøgelser i forbindelse med familiesammenføring, 

således at bestemmelsens ordlyd nu også omfatter krav om medvirken til en DNA-

undersøgelse med henblik på at fastslå, at der er en anden familiemæssig 

tilknytning end den, som ansøgeren oplyser. 

 

Regeringen overvejer løbende nye initiativer på udlændingeområdet. I den 

forbindelse ser jeg gerne ud over landegrænsen efter politisk inspiration til tiltag, 

der vil kunne fungere i en dansk sammenhæng.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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